
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 408700/..... Bc

Univerzita Karlova
Filozofická fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2015/2016

Student: Josef Vysoký
Datum narození: 14.09.1993
Identifikační číslo studenta: 32580922

Typ studijního programu: bakalářské
Studijní program: Filologie
Forma studia: prezenční
Studijní obor: Ruský jazyk a literatura
Identifikační číslo studia: 408700
Datum zápisu do studia: 03.09.2013

Název práce: Slovotvorba slovesa v ruském matu
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce: Ruský jazyk a literatura
Vedoucí práce: doc. Dr. phil. Markus Giger
Oponent(i): Mgr. Veronika Stranz-Nikitina, Ph.D.

Datum obhajoby : 07.09.2016 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Začátek 11.03. Kandidát představuje práci. Vedoucí práce a oponent

shrnují své posudky. Kandidát reaguje a posudky: výběr RG (1980)
byl řízen její dostupnosti. Ohl. zákona, který oužívání matu ve
veřejnosti zakazuje, konstatuje, že jeho dopad je patrně v
sankcionovatelnosti uživatelů matu. Pro jazykovou prax to nebude
mít velký dopad. Byl už různě narušen, např. na rockových
koncertech. Ohl. českých ekvivalentů je to problematické, doslovní
ekvivalenty nejsou českým uživatelům srozumitelné. Je třeba to
českému čtenáři přiblížit vyrazy, které zná, které se v češtině
používají. Obecná diskuse: dr. Rajnochová se ptá na používání matu
ve specifických vrstvách, na jeho prestíž tam. Dr. Nykl konstatuje, že
používání vulgarismů je v češtině (v české společnosti) méně
stigmatizované. Dr. Stranz-Nikitina s tím úplně nesouhlasí, někdo,
kdo naprosto ovládá spisovný jazyk, si to někde může i v ruštině
dovolit. Probíhá diskuse kolem používání matu v show-businessu a v
literatuře. Dr. Rajnochová konstatuje, že v literatuře je to už poměrně
dávno. Kandidát poukazuje na skupinotvornou funkci matu - "kdo ho
používá, je náš". Navíc uživatel může doložit, že si může dovolit
nebrát ohled na konvence. Dříve to mívalo i politické pozadí. Dr.
Rajnochová se ptá na možnost ovlivnění matu anglicismy. Kandidát
potvrzuje, že někde se anglicismy používání místo klasických
matismů. Rozvíjí se obecná diskuse o používání vulgarismů
přejatých z cizích jazyků.
Komise se po poradě usnesla o známce - 1 (výborně)
Konec 11.27. 

32580922 - 408700 - Josef Vysoký



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 408700/..... Bc

Klasifikace obhajoby: výborně
Předseda komise: doc. Dr. phil. Markus Giger (přítomen) ............................

Členové komise: Mgr. Hana Kosáková, Ph.D. (přítomen) ............................

 PhDr. Hanuš Nykl, Ph.D. (přítomen) ............................

 PhDr. Mgr. Natalie Rajnochová, Ph.D.
(přítomen)

............................

 Mgr. Veronika Stranz-Nikitina, Ph.D.
(přítomen)

............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

32580922 - 408700 - Josef Vysoký

http://www.tcpdf.org

